吉首大学2022年专升本考试考生须知

各位考生：
吉首大学2022年专升本考试定于5月14日举行，为确保考试工作顺利进行，现将有关须知事项公告如下：
一、考试安排及相关材料要求
（一）考试日期
2022年5月14日
（二）考试时间
第一场：9:00-11:00
第二场：13:00-15:00
第三场：15:30-17:30
（三）考点地址
吉首考点：吉首大学砂子坳校区、吉首大学大田湾校区
张家界考点：吉首大学张家界校区
邵阳考点：邵阳职业技术学院
（四）参考须准备的材料
1.本人有效居民身份证原件。
2.准考证（请提前登录湖南省普通高等学校专升本信息管理平台下载打印）。
3.本人亲笔签名的《吉首大学2022年专升本招生考试疫情防控健康承诺书》与《吉首大学考生体温自我监测登记表》。
4.考前48小时内（5月12日9点以后，以采样时间为准）新冠病毒核酸检测阴性证明打印稿（核酸检测阴性纸质报告、湖南省居民健康码上的阴性检测结果、医院官网上的阴性检测结果均可）。
5.5月13日当天的湖南省居民健康码、通信大数据行程卡彩色打印稿（可打印在一张纸上）。
[bookmark: _GoBack]6.除环境工程专业环境监测课程考试可携带计算器外，其余课程一律不准带计算器。
以上第3-5项材料请于第一场考试开始前交给监考教师，无法提供的考生，我校有权拒绝、终止考生参考，请各位考生务必提前按照要求做好相应准备。
二、疫情防控要求
1.所有考生请提前在校门外排队等候，保持一米间距，戴好口罩，用手机扫描场所码，健康码为绿码和行程码正常的考生，依次从“考生通道”经健康码核验系统扫码、测温后进入校园。
2.健康码被赋予黄码和行程码带*号的考生，请提前在“黄码和行程码带*号考生通道”排队等候，然后依次从健康码核验系统扫码、测温，进入隔离区域，经专用通道进入学校隔离考场。
3.排队等候期间出现发热、发烧、干咳等疑似新冠肺炎症状的考生，请到校门口“临时隔离点”，由州、市疫情联防联控办专家诊断、研判后，按专家意见到相应通道和考场进行考试。
4.所有考生进入校园后，依次进行行李消杀、更换口罩、手部消毒等程序后，向工作人员出示48小时内核酸检测证明、彩色打印的健康码、行程码、承诺书、体温监测表和准考证、身份证进行疫情防控检验。
5.工作人员核验完上述证件、文档和48小时内核酸检测证明后，向考生发放“吉首大学2022年专升本考试参考证”，考生须将该证件悬挂在胸前，前往考场。
6.所有考生进入校园后须走警戒线内“考生专用通道”直接抵达考场，途中不得去往校园其他区域。
7.考生入场后找到准考证上对应的教室对号入座，并将准考证等证件放在课桌左上角以便核验，将核酸证明、健康码、行程卡、承诺书和体温监测表交监考教师存档。
8.上午考试结束后，所有考生在考场内休息、用餐，不得去往校园其他区域；下午考试结束后，所有考生须走警戒线内“考生专用通道”直接离开学校，不得去往校园其他区域。
三、考纪考规要求
1.考生必须按规定在指定位置填写本人姓名、准考证号等信息，凡因漏填、错填或字迹不清楚而影响评卷结果的责任由考生自负。考生领到试卷后，应立即检查试卷是否有重印、漏印、字迹不清等印刷质量问题或缺页现象。如有，必须立即举手报告监考，否则在开考一段时间后，考生发现上述问题，由此延误的考试时间不予弥补。
2.考生必须在答题纸对应题号指定区域内答题，凡写在指定答题区域外的答案一律无效。
3.开考信号发出后才能开始答题，不准在答题纸上做任何标记。
4.开考15分钟后迟到考生不得进入考场，考试期间不得提前交卷。
5.考试结束信号发出后，凡继续作答或书写的一律按照延时作答违规处理；考生必须待监考老师收齐所有试卷、答题卡后方可离场，禁止带走试卷、答题卡、草稿纸。
6.考生应自觉遵守考试纪律，诚信应考，严禁舞弊。对不遵守考场纪律、不服从考试管理，有违纪、作弊等行为的，将按照《国家教育考试违规处理办法》进行处理，并将违规事实记入国家教育考试诚信档案。涉嫌代考等违法的，由考点或教育考试机构移送当地司法机关,依照《中华人民共和国刑法》等法律法规追究法律责任。
四、其他注意事项
1.除考生外，其他人员和车辆不得进入校园。
2.无48小时内核酸检测阴性证明的考生不得进入考场。
3.考试途中有发热、发烧、干咳等疑似新冠肺炎症状的人员，健康码红、黄码人员，应及时主动报告给监考老师，并自行前往临时隔离点等候进一步处置。
4.经州、市疫情联防联控办研判为认为需要在集中隔离点进行考试的考生，由吉首大学2022年专升本考试考务办通知闭环进入集中隔离点进行考试。
5.考试当天须在规定时间段（至少提前1小时）到达考点。
6.考生仅能指定从专用通道入校。砂子坳校区从学校正大门（西门）进入，大田湾校区从正大门进入，张家界校区从新校门（大庸桥公园对面）进入，邵阳职业技术学院从大门进入。
7.考试当天吉首考点、张家界考点食堂将统一配送午餐盒饭至考试楼栋，已提前登记的考生可自愿自费购买，考生也可自备餐饮。中餐结束后，考生统一在考试楼栋内休息，不得去往校园其他区域。
8.对隐瞒行程信息，健康码、行程码异常信息、不及时报告个人健康状况的的人员，学校有权取消参考资格。

                                       吉首大学
                                        2022年5月12日